'\

ìiit s ìi:jsss

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 140/2025

PRORROGAçÃO DO EDTTAL r2a/2O2s

TNTERRUPçÃO TEMpOnÁnre À crncuuçÃo or VTATURAS pEsADAs

NA RUA D. JOÃO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado
pelo edital n.o 97/2024 a O3 de fevereiro de 2024, torna público que, no âmbito de trabalhos na
rede de água potável na Rua D. João, junto ao entroncamento com a Rua da Levada de Santa
Luzia, torna-se necessário prorrogar a interrupção da circulação de viaturas pesadas na Rua Dom
João, no segmento a norte da Rua Alferes Fernandes de Abreu, até ao dia 28 de fevereiro 2025.

Como alternativa, a carreira n.o 28 da Horários do Funchal, sentido ascendente, deverá circular
pela Rua Cidade do Cabo, Rua do Til e segue em direção à Rua da Levada de Santa Luzia.

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos
causados, sendo que se solicita a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária
existente,

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

O Vice-

Funchal, 20 de fevereiro de 2025

Bruno Miguel Camacho Pereira